
 

 
У ПР АВ Л ІН НЯ ОСВ І Т И  

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ ОБУХІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

Н А К А З 

15 листопада 2023 року                              м. Обухів                                                         №232 

 

Про організацію та проведення I етапу Всеукраїнської  

дитячо-юнацької військово-патріотичної  

гри «Сокіл» («Джура») у 2023/2024 навчальному році 

 

Відповідно до законів України «Про місцеві державні адміністрації», «Про правовий 

режим воєнного стану», Стратегії національно-патріотичного виховання, затвердженої 

Указом Президента України від 18 травня 2019 року № 286, Положення про Всеукраїнську 

дитячо-юнацьку військово-патріотичну гру «Сокіл» («Джура»), затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 17 жовтня 2018 року № 845 (далі - Положення про гру), на 

виконання наказів Міністерства освіти і науки України від 06.06.2022 № 527 «Про деякі 

питання національно-патріотичного виховання в закладах освіти України та визнання таким, 

що втратив чинність, наказу Міністерства освіти і науки України від 16.06.2015 № 641» та 

від 23.10.2023 № 1278 «Про проведення у 2023/2024 навчальному році Всеукраїнської 

дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)», рішення засідання 

Головного штабу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» 

(«Джура») від 10 жовтня 2023 року, наказів департаменту освіти і науки Київської обласної 

державної адміністрації від 12.08.2020 № 147 «Про затвердження плану заходів щодо 

національно- патріотичного виховання дітей та учнівської молоді в закладах освіти Київської 

області на 2020-2025 роки», від 30.05.2022 № 38В «Про удосконалення національно-

патріотичного виховання в закладах освіти Київської області у воєнний та повоєнний час», 

від 10.10.2022 № 92В «Про запровадження в закладах освіти Київської області патріотичного 

проекту «Нащадки нескорених», від 09.11.2023 № 188 В « Про проведення Всеукраїнської 

дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») в Київській області у 

2023/2024 навчальному році» та з метою національно-патріотичного виховання учнівської 

молоді на засадах козацько-лицарських традицій, формування в неї активної громадянської 

позиції та готовності до захисту України 

 



НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести у 2023/2024 навчальному році в закладах освіти Обухівської міської 

територіальної громади Всеукраїнську дитячо-юнацьку військово-патріотичну гру «Сокіл» 

(«Джура») для трьох вікових категорій учасників:  

- 15-17 років («Джура-Оборонець»),  

- 11-14 років («Джура-Сокіл»),  

- 6-10 років («Джура-Котигорошко») з додержанням правового режиму воєнного стану. 

2. Затвердити План заходів щодо проведення у 2023/2024 навчальному році в 

закладах освіти Обухівської міської територіальної громади підготовчого етапу 

Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») (далі – Гра) 

(додаток 1). 

3. Затвердити склад штабу територіального етапу Гри (додаток 2). 

3.1. Провести підготовчий (територіальний) етап гри – 17-19 травня 2024 року. 

4. Головному спеціалісту управління освіти Людмилі ГЛУШКО: 

4.1. Забезпечити інформаційно-методичний супровід Гри. 

5. Керівникам закладів загальної середньої освіти Обухівської міської 

територіальної громади: 

5.1. Сприяти розвитку учнівського козацького самоврядування в закладах освіти 

відповідно до Положення про Гру шляхом створення куренів або роїв; 

5.2. Залучати осіб старше 18 років у статусі виховників та інструкторів із числа 

педагогічних працівників, студентів і громадських активістів; 

5.3. Розробити й затвердити річні плани організації та проведення комплексу 

заходів Гри в закладі освіти у 2023/2024 навчальному році; 

5.4. Забезпечити організацію та проведення Гри в закладах освіти у формі 

таборування, освітніх наметових таборувань – навчально-тренувального походу первинних 

осередків Гри (роїв); 

5.5. Забезпечити участь роїв-переможців у проведенні підготовчого етапу Гри в 

громаді для трьох вікових категорій. 

5.6. Залучити до підготовки рою для участі у грі виховника рою, заступника директора 

з виховної роботи, педагога-організатора, медичного працівника, вчителів, громадські 

організації, волонтерів. 

5.7. Надати підсумкові протоколи та узагальнену інформацію щодо проведення Гри до 

управління освіти виконавчого комітету Обухівської міської ради до 13.05.2024 року. 



6. Директору Академічного ліцею №4 Марченко В.М., начальнику Центру 

військово-патріотичного виховання та допризовної підготовки: 

6.1. Забезпечити проведення підготовчого (територіального) етапу Гри у формі 

таборування або з використанням онлайн-платформ та дистанційних технологій; 

6.2. Організувати проведення протягом року семінарів-практикумів для 

виховників/керівників роїв та відповідальних у закладах загальної середньої освіти за 

проведення Гри, підготовку членів таборової старшини та суддівської колегії, у тому числі з 

представників громадських організацій, воїнів, волонтерів, для забезпечення виконання 

програми таборування І-го етапу Гри; 

6.3. Забезпечити методичний й організаційний супровід підготовки роїв учасників 

Гри, проведення виховних заходів щодо формування в учасників Гри національних 

цінностей, патріотизму та національної свідомості на прикладах героїчної боротьби 

українського народу за самовизначення і творення власної держави, ідеалів свободи, 

соборності та державності; 

6.4. Забезпечити участь роїв-переможців/роїв-призерів підготовчого етапу в І 

(районному) етапі Гри. 

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на головного спеціаліста 

управління освіти Людмилу ГЛУШКО. 

 

 

Начальник управління освіти                       Олена КОЛОМІЄЦЬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Виконавець: Завізовано: Надіслано 

Глушко Л. Дубровська А. 
Будник А. 

  

Керівникам ЗО 



 

Додаток 1 

                                                                                             до наказу управління освіти 

від 15.11.2023 р. №232 

 

ПЛАН 

заходів щодо проведення в Обухівський міський територіальній громаді  

Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної  

гри «Сокіл» («Джура») у 2023/2024 навчальному році 

 

№ Назва заходу Термін 

виконання 

Виконавці 

1. Сформувати робочий орган (штаб) з 

проведення територіального етапу гри 

«Сокіл» («Джура») 

листопад  

2023 року 

Обухівська міська рада, 

управління освіти ВК 

Обухівської міської 

ради 

2. Провести у 2023/2024 навчальному році 

перше засідання штабу Гри 

листопад  

2023 року 

Обухівська міська рада, 

управління освіти ВК 

Обухівської міської 

ради 

3. Розробити та затвердити річний план 

організації та проведення Гри у 

2023/2024 навчальному році у закладах 

освіти, територіальній громаді 

грудень  

2023 року 

Обухівська міська рада, 

управління освіти, 

ЦВПВ та ДП, 

керівники закладів 

освіти 

4. Розробити Програму та Умови 

проведення Гри у 2023/2024 

навчальному році для трьох вікових 

категорій  

До 30 січня 

2024 року 

Управління освіти, 

ЦВПВ та ДП 

5. Підготувати для розгляду на нараді 

питання «Про стан підготовки та 

організації І етапу гри «Сокіл» 

(«Джура»)» 

до квітня  

2024 року 

Управління освіти, 

ЦВПВ та ДП 

6. Провести семінар-практикум для 

керівників роїв «Сокіл» («Джура»)  

листопад, 

березень  

2024 року 

Управління освіти, 

ЦВПВ та ДП 

7. Провести майстер-класи з видів змагань 

та конкурсів для учасників гри 

лютий-травень  

2024 року 

Управління освіти, 

ЦВПВ та ДП 

8. Провести міський етап Конкурсу звітів 

про роботу роїв (молодша група) 

квітень  

2024 року 

Управління освіти, 

ЦВПВ та ДП 

9. Провести територіальний етап гри 

«Сокіл» («Джура») для старшої та 

середньої вікових груп 

17-19 травня 

2024 року 

ЦВПВ та ДП 

10. Підготувати узагальнену інформацію 

про проведення гри «Сокіл» («Джура») 

у 2023/2024 навчальному році 

до 30 травня  

2024 року 

ЦВПВ та ДП 

 

11. Забезпечити участь роїв-

переможців/роїв-призерів у районному 

етапі Гри «Сокіл»(«Джура») у формі 

таборування для трьох вікових 

категорій учасників 

травень-

червень  

2024 року 

Управління освіти, 

ЦВПВ та ДП, 

керівники закладів 

освіти 



12. Сформувати кошториси проведення 

підсумкових таборувань у 

територіальному етапі Гри для трьома 

віковими категоріями учасників 

Під час 

формування та 

затвердження 

місцевих 

бюджетів 

 Обухівська міська 

рада, управління освіти, 

ЦВПВ та ДП, 

керівники закладів 

освіти 

13. Активізувати інформаційно-

роз’яснювальну роботу у закладах 

освіти щодо основних завдань Гри  

постійно Управління освіти,  

ЦВПВ та ДП 

 

14. Сприяти розширенню мережі гуртків та 

творчих об’єднань козацько-

лицарського виховання «Джура», 

«Хортинг», «Лицарська звитяга» тощо у 

закладах освіти 

постійно Управління освіти, 

ЦВПВ та ДП, 

керівники закладів 

освіти 

15. Налагодити гурткову роботу згідно 

Положення про гру шляхом створення 

куренів або роїв та організації їхньої 

діяльності як гуртків  учнівського 

козацького самоврядування  

постійно Управління освіти, 

ЦВПВ та ДП, 

керівники закладів 

освіти 

16. Забезпечити висвітлення перебігу Гри в 

засобах масової інформації, на сайтах 

закладів освіти громади, управління 

освіти   

постійно Управління освіти, 

ЦВПВ та ДП, 

керівники закладів 

освіти 

17. Проводити навчально-тренувальні 

вишколи, таборування учнівської 

молоді спільно з громадськими 

організаціями, відділом культури, 

відділом молоді, фізичної культури та 

спорту, Обухівським РТЦК та СП 

постійно ЦВПВ та ДП, 

управління освіти, 

керівники закладів 

освіти 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток 2 

                                                                                           до наказу управління освіти 

 від 15.11.2023 р. № 232 

 

Склад Штабу Обухівської міської територіальної громади  

Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») 

 

Шевченко Антоніна Василівна               заступник міського голови начальник штабу 

 

Коломієць Олена Геннадіївна 

 

начальник управління освіти виконавчого комітету 

Обухівської міської ради,  

  

Балукова Віта Валентинівна начальник ЦВПВ та ДП Обухівської міської ради 

Київської області 

 

Глушко Людмила Володимирівна 

 

Головний спеціаліст управління освіти 

виконавчого комітету Обухівської міської ради 

 

Андрієвська Алла Іванівна         

 

заступник директора ЦТДЮМ «Романтик» 

 

Карповець Оксана Миколаївна В.о. начальника відділу молоді, фізичної культури 

та спорту виконавчого комітету Обухівської 

міської ради (за згодою) 

 

Луценко Валерій Іванович 

 

 

Баукова Галина Миколаївна 

 

голова Обухівської міськрайонної  

організації ветеранів Афганістану (за згодою) 

 

голова Обухівської міськрайонної організації 

Товариства Червоного Хреста України (за згодою) 

  

Дорошенков Богдан голова ГО «Права Молодь» (за згодою) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ
	ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ ОБУХІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
	Н А К А З

